
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒013-0018 横手市本町３－３０ 

横手中央公民館    TEL 32-3137 

横手市女性センター TEL 33-3995 

  FAX ＆ 【停電時 TEL】 33-7517（共通） 

E-mail: chuo-kominkan@city.yokote.lg.jp 

 

参加者募集のお知らせ 

横手中央公民館 
横手市女性センター 

令和４年１月１日号 

館報 

コーヒーの淹れ方講座 

 開 催 日：令和４年１月２１日（金）  

時  間：午後１時３０分から午後３時３０分まで 

会  場：横手市女性センター 

内  容：インスタントコーヒーからドリップコーヒーまで 

美味しいコーヒーの淹れ方のコツを学びます。  

参 加 費：300 円 

定  員：８名（先着順） 

募集期間：令和４年１月 ５日（水）午前９時００分から 

１４日（金）午後５時００分まで 

託  児：事前申込みが必要です。 

お申込み・お問合せ：33-3995・32-3137 

※ 新型コロナウイルスの影響により中止となる場合があります。 

 

謹賀新年 
 地域の皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 また日頃より当館の円滑な事業推進にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 本年も生涯学習をはじめ、皆様の様々な活動の拠点となるよう職員一同努めてまいりますので、

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

令和四年 元旦          

横手中央公民館        

横手市女性センター 職員一同 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「横手市園芸振興拠点センター」の野菜は

１２月をもちまして終了いたしました。 

沢山の方々にご利用いただきまして誠に

ありがとうございました。 

大人と子どもの生涯学習奨励員によるサポートＤＡＹ事業 

ご協力お願いいたします 

・冬期間は積雪のため駐車場が大変狭くなりま

す。ご利用の際はできるだけお乗り合わせの

うえお越しいただくか、公共の交通機関をご

利用ください。また、近隣施設の駐車場には

止めないようお願いいたします。 

  

・建物付近を歩く際やお車を駐車する際は屋根

からの落雪にご注意ください。 

  

・雪により玄関前のタイルが大変滑りやすくな

っておりますので、マットの上を歩くなどご

来館の際は足元に十分お気を付けください。 

  

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解と

ご協力をお願いいたします。 

～ 横手地域まつりを感じよう  

冬バージョン ～ 

梵天まつりの歴史や由来などを学びます。梵天の

持ち方などの体験や制作の様子を見学します。 

当館を利用し、活動しているサークルです。 

ご興味のある方、一緒に活動したい方は 

横手中央公民館までお問い合わせください。 

皆さんの「やってみたい」を応援します  ～生涯学習活動を始めませんか～ 

横手中央公民館（横手市女性センター）を利用して、たくさんの方々が様々なサークル活動

を行っています。何かを始めてみたい方や生涯学習活動に興味がある方は、お気軽にお問い合

わせください。また、当館をはじめ、市内で活動しているサークルの一覧を準備しております。

横手市のホームページでも公開しておりますのでご活用ください。 

令和４年１月４日（火）から受付いたします。 

◎窓口での申請：午前９時から 

◎電話での仮申請：午前１０時から 

◎インターネットでの仮申請：午後１時から 

令和３年１２月１５日現在 

・貯蓄体操 ・３Ｂ体操 ・整美体操 

・太極拳 ・フォークダンス ・卓球 

・スローエアロビック  

・フラダンス（大人向け、子ども向け） 

 

・洋裁リメイク ・エコクラフト 

・和布クラフト（つまみ細工）  

 

・合唱、コーラス ・文化箏 ・舞踊 

 

・絵画 ・俳句 ・短歌 ・韓国語 ・茶道 

・将棋 ・書道 

 

 

令和４年１月のサークル活動 

令和４年１月３日（月）まで 

休館となりますのでご承知ください 

令和４年３月の利用申請について 

お知らせ 

令和４年１月４日（火）から通常業務となりま

す。なお、３月の利用申請手続きも４日から受

付します。 

参加者募集のお知らせ 

「横手の食」をまるかじり 

開催日時：令和４年１月２９日（土） 

     午前９時から正午まで（予定） 

募集対象：親子（小学生とその家族） 

募集期間：令和４年１月１１日（火）から 

１月２１日（金）まで 

募集人数：親子３０組 

     ※応募多数の場合は、抽選とします。 

参 加 費：１組100 円（材料代等） 

問 合 せ：あさくら館（35-2138） 


